
Na osnovu člana 16. stav 4. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u vezi sa članom 35. Zakona o
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22) na prijedlog
Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 2. sjednici,
održanoj dana 04.01.2023. godine, d o n o s i

ZAKLJUČAK

I.
Utvrđuje se Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Odluku o privremenom finansiranju

potreba Javne ustanove “Služba za zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona” za period 01.01. do
31.03.2023. godine.

II.
Prijedlog Odluke iz tačke I. ovog zaključka upućuje se u dalju skupštinsku proceduru.

III.
Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 02- /23
Datum, 04.01.2023. godine
Z e n i c a

DOSTAVLJENO:
1x Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice,
1x Stručna služba Skupštine,
1x a/a.

PREMIJER

Amra Mehmedić



1

PRIJEDLOG

Na osnovu člana 37. stav 1. tačka g) Ustava Zeničko-dobojskog kantona i člana 35. Zakona
o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“,
broj: 102/13, 09/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25/22) Skupština
Zeničko-dobojskog kantona na ___. sjednici održanoj ___.___.2023. godine, d o n o s i

ODLUKU

o davanju saglasnosti na Odluku o privremenom finansiranju potreba
Javne ustanove “Služba za zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona” za period

01.01. do 31.03.2023. godine

Član 1.
(Predmet)

Daje se saglasnost na Odluku o privremenom finansiranju potreba Javne ustanove “Služba
za zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona” za period 01.01. do 31.03.2023. godine.

Član 2.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-
dobojskog kantona“.

Broj: 01- /23
Datum, __.__.2023. godine
Zenica

PREDSJEDAVAJUĆI

Dejan Kovačević



Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON
Javna ustanova Služba za zapošljavanje

Zeničko-dobojskog kantona
Zenica

Bosnia and Herzegovina
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

ZENICA-DOBOJ CANTON
Public Institution Employment Service

Zenica-doboj Canton
Zenica

Broj: 03-45-1-3762-7/22
Datum: 29.12. 2022. godine

Na osnovu člana 35. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine
(Službene novine FBiH, broj 102/13, 09/14, 13/14, 08/15, 91/15, 102/15, 104/16, 05/18,
11/19, 99/19 i 25/22), člana 33. Statuta JU Služba za zapošljavanje Zeničko-dobojskog
kantona – Prečišćeni tekst (Službene novine Zeničko-dobojskog kantona, broj 01/19),
Upravni odbor JU Služba za zapošljavanje ZDK na 37. sjednici održanoj dana 29.12.2022.
godine donosi

ODLUKU
o privremenom financiranju potreba Javne ustanove „Služba za zapošljavanje

Zeničko–dobojskog kantona“ za period 01.01. do 31.03.2023. godine

Član 1.

Privremeno financiranje potreba JU Služba za zapošljavanje Zeničko - dobojskog
kantona, za koje sredstva dijelom osigurava JU Služba za zapošljavanje Zeničko -
dobojskog kantona, iz vlastitih prihoda, a dio iz transfera Federalnog zavoda za
zapošljavanje vršit će se srazmjerno sredstvima utrošenim u istom periodu, a najvise do
tromjesečnog prosjeka za prethodnu fiskalnu godinu.

Član 2.

Prihodi i primici, te izvršeni rashodi i izdaci ostvareni u periodu privremenog
financiranja bit će uključeni u Financijski plan JU Služba za zapošljavanje Zeničko -
dobojskog kantona za 2023. godinu.

Član 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja Odluke Skupštine Zeničko-
dobojskog kantona o davanju suglasnosti, a ista će se primjenjivati od 01. siječnja 2023.
godine.

Dostaviti:
1 x Ministarstvo za rad, socijalnu politiku

i izbjeglice ZE-DO kantona
1 x Upravnom odboru
1 x Direktoru
1 x Odjeljenju za ekonomske poslove
1 x a/a

Predsjednik
Upravnog odbora

__________________________
Emir Džafić, dipl.oec



A - RASPOLOŽIVA SREDSTVA

EKONOMSKI
KOD

O P I S

TROMJESEČNI
PROSJEK

IZVRŠENJA U
2022.

JANUAR
2023.

FEBRUAR
2023.

MART 2023.
UKUPNO

JANUAR-MART
2023.

1 2 3 4 5 6 7

700000
+810000

UKUPNO RASPOLOŽIVA
SREDSTVA

4.788.563 1.915.427 1.436.568 1.436.568 4.788.563

700000 PRIHODI 4.786.649 1.914.661 1.435.994 1.435.994 4.786.649

710000 PRIHODI OD POREZA 4.002.233 1.600.893 1.200.670 1.200.670 4.002.233

712000 Doprinosi za socijalnu zaštitu 4.002.233 1.600.893 1.200.670 1.200.670 4.002.233

712100 Doprinosi za socijalnu zaštitu 4.002.233 1.600.893 1.200.670 1.200.670 4.002.233

 
Doprinos za osiguranje od
nezaposlenosti

3.995.692 1.598.276 1.198.708 1.198.708 3.995.692

 
Sredstva za volontere i pripravnike
radi osiguranja za slučaj povrede na
radu ili profesionalne bolesti

6.541 2.617 1.962 1.962 6.541

720000 NEPOREZNI PRIHODI 46.211 18.487 13.862 13.862 46.211

721000
Prihodi od poduzetničkih
aktivnosti i imovine i prihodi od
pozitivnih kursnih razlika

461 187 137 137 461

721100
Prihodi od nefinansijskih javnih
preduzeća i finansijskih javnih
institucija

443 179 132 132 443

 
Prihodi od iznajmljivanja poslovnih
prostora i ostale materijalne imovine

443 179 132 132 443

721200 Ostali prihodi od imovine 3 1 1 1 3

 
Prihodi od kamate za depozite u
banci

3 1 1 1 3

721300 Kamate primljene od pozajmica 15 7 4 4 15

 
Kamate primljene od drugih domaćih
pozajmica (dati krediti za
zapošljavanje)

15 7 4 4 15

721500
Prihodi od pozitivnih kursnih
razlika

0 0 0 0 0

  Prihodi od pozitivnih kursnih razlika 0 0 0 0 0

722000
Naknade i prihodi od pružanja
javnih usluga

45.750 18.300 13.725 13.725 45.750



722600 Prihodi od vlastitih djelatnosti 7.367 2.947 2.210 2.210 7.367

 
Prihodi od pružanja usluga
građanima (radne dozvole stranaca)

7.367 2.947 2.210 2.210 7.367

722700 Neplanirane uplate -prihodi 38.383 15.353 11.515 11.515 38.383

 
Ostali povrati (povrati novčanih
naknada)

38.179 15.271 11.454 11.454 38.179

 
Uplate za prekoračenje troškova
PTT usluga

35 15 10 10 35

 
Ostale neplanirane uplate
(refundacije troškova parničnog
postupka)

169 67 51 51 169

730000
TEKUĆI TRANSFERI (TRANSFERI
I DONACIJE)

738.205 295.281 221.462 221.462 738.205

732000
Primljeni tekući transferi od
ostalih nivoa vlasti

738.205 295.281 221.462 221.462 738.205

732100
Primljeni tekući transferi od
ostalih nivoa vlasti

738.205 295.281 221.462 221.462 738.205

732110
Primljeni tekući transferi od
ostalih nivoa vlasti

23.789 9.515 7.137 7.137 23.789

732114 Primljeni tekući transferi od kantona 23.789 9.515 7.137 7.137 23.789

 
756 Program sufinansiranja
zapošljavanja djece šehida i
poginulih boraca 2020

1.400 560 420 420 1.400

 
773 Program sufinansiranja
zapošljavanja djece šehida i
poginulih boraca

22.389 8.955 6.717 6.717 22.389

732130
Transferi od vanbudžetskih
fondova

714.416 285.766 214.325 214.325 714.416

732131
Transfer od Federalnog zavoda za
zapošljavanje

714.416 285.766 214.325 214.325 714.416

 

774 Program sufinansiranja
zapošljavanja stručnog kadra za
djecu s poteškoćama u razvoju u
osnovnom obrazovanju u redovnoj
nastavi u FBiH 20/21

25.360 10.144 7.608 7.608 25.360

 
756 Program sufinansiranja
zapošljavanja djece šehida i
poginulih boraca 2020

1.400 560 420 420 1.400

 
773 Program sufinansiranja
zapošljavanja djece šehida i

22.389 8.955 6.717 6.717 22.389



poginulih boraca 2021

 
MATERIJALNA I SOCIJALNA
SIGURNOST

665.267 266.107 199.580 199.580 665.267

810000 KAPITALNI PRIMICI 1.914 766 574 574 1.914

813000 Primici od finansijske imovine 1.914 766 574 574 1.914

813600
Primljene otplate od ostalih
vidova domaćeg pozajmljivanja

1.914 766 574 574 1.914

 
Otplate od ostalih domaćih
pozajmljivanja (glavnice - dati krediti
za zapošljavanje)

1.914 766 574 574 1.914

B - IZDACI

EKONOMSKI
KOD

O P I S

TROMJESEČNI
PROSJEK

IZVRŠENJA U
2022.

JANUAR
2023.

FEBRUAR
2023.

MART 2023.
UKUPNO

JANUAR-MART
2023.

1 2 3 4 5 6 7

600000
+820000

UKUPNO IZDACI 4.788.563 1.915.427 1.436.568 1.436.568 4.788.563

600000 RASHODI 4.787.724 1.915.092 1.436.316 1.436.316 4.787.724

610000 TEKUĆI RASHODI 4.787.724 1.915.092 1.436.316 1.436.316 4.787.724

611000
Plaće i naknade troškova
zaposlenih

1.100.208 440.084 330.062 330.062 1.100.208

611100 Bruto plaće i naknade plaća 961.425 384.571 288.427 288.427 961.425

 
Plaće po umanjenju doprinosa iz
redovnog rada

518.864 207.546 155.659 155.659 518.864

 
Naknada za bolovanje preko 42 dana
po umanjenju doprinosa

3.800 1.520 1.140 1.140 3.800

 
Naknada plaće za vrijeme bolovanje do
42 dana po umanjenju doprinosa

19.660 7.864 5.898 5.898 19.660

 
Naknada plaće za vrijeme godišnjeg
odmora po umanjenju doprinosa

87.531 35.013 26.259 26.259 87.531

 
Naknada plaće za vrijeme plaćenog
odsustva (porodiljsko...) po umanjenju
doprinosa

12.416 4.966 3.725 3.725 12.416



 
Naknada plaće za državne i vjerske
praznici po umanjenju doprinosa

16.697 6.679 5.009 5.009 16.697

  Ostale nknade plaće 3.848 1.540 1.154 1.154 3.848

 
Doprinosi za penzijsko i invalidsko
osiguranje (PIO)

163.753 65.501 49.126 49.126 163.753

 
Doprinosi za zdravstveno osiguranje
(ZO)

120.407 48.163 36.122 36.122 120.407

  Doprinosi za osig. od nezap. (OON) 14.449 5.779 4.335 4.335 14.449

611200 Naknade troškova zaposlenih 138.783 55.513 41.635 41.635 138.783

  Naknade za prevoz s posla i na posao 12.932 5.172 3.880 3.880 12.932

  Naknade za topli obrok tokom rada 60.636 24.254 18.191 18.191 60.636

  Regres za godišnji odmor 19.484 7.794 5.845 5.845 19.484

  Otpremnina zbog odlaska u penziju 3.041 1.217 912 912 3.041

 
Jubilarne nagrade za stabilnost u radu,
darov djeci, i sl.

41.400 16.560 12.420 12.420 41.400

  Pomoć u slučaju teže invalidnosti 720 288 216 216 720

  Pomoć u slučaju ostalih bolesti 570 228 171 171 570

612000
Doprinosi poslodavca i ostali
doprinosi

101.142 40.456 30.343 30.343 101.142

612100 Doprinosi poslodavca 101.142 40.456 30.343 30.343 101.142

 
Doprinosi za penzijsko i invalidsko
osiguranje (PIO)

57.796 23.118 17.339 17.339 57.796

 
Doprinosi za zdravstveno osiguranje
(ZO)

38.530 15.412 11.559 11.559 38.530

  Doprinosi za osig. od nezap. (OON) 4.816 1.926 1.445 1.445 4.816

613000
Izdaci za materijal sitni inventar i
usluge

128.233 51.295 38.469 38.469 128.233

613100 Putni troškovi 2.698 1.076 811 811 2.698

  Putovanje, lična vozila u zemlji 2.055 821 617 617 2.055

 
Troškovi smještaja za službena
putovanja u zemlji

125 49 38 38 125

  Troškovi dnevnice u zemlji 135 53 41 41 135

  Dnevnice u inostranstvu 183 73 55 55 183

 
Ostale naknade putnih i drugih
troškova (cestarina i parking)

200 80 60 60 200



613200 Izdaci za energiju 16.575 6.631 4.972 4.972 16.575

  Izdaci za električnu energiju 8.167 3.267 2.450 2.450 8.167

  Izdaci za centralno grijanje 8.408 3.364 2.522 2.522 8.408

613300
Izdaci za komunikaciju i komunalne
usluge

37.583 15.033 11.275 11.275 37.583

  Izdaci za telefon, telefaks i teleks 2.596 1.038 779 779 2.596

  Izdaci za internet 3.187 1.275 956 956 3.187

  Izdaci za mobilni telefon 1.256 502 377 377 1.256

  Poštanske usluge 21.103 8.441 6.331 6.331 21.103

  Izdaci za vodu i kanalizaciju 1.153 461 346 346 1.153

  Izdaci za usluge odvoza smeća 1.586 634 476 476 1.586

 
Izdaci za usluge održavanja čistoće
(Biroi Maglaj, Olovo, Tešanj i
Zavidovići,)

4.692 1.878 1.407 1.407 4.692

  Izdaci za usluge osiguranja 538 216 161 161 538

  Ostale komunalne usluge 1.472 588 442 442 1.472

613400
Nabavka materijala i sitnog
inventara

19.321 7.729 5.796 5.796 19.321

  Izdaci za obrasce i papir 10.924 4.370 3.277 3.277 10.924

  Izdaci za kompjuterski materijal 2.338 936 701 701 2.338

  Sitan inventar 319 127 96 96 319

  Kancelarijski materijal 3.037 1.215 911 911 3.037

  Izdaci za odjeću, uniforme i platno 363 145 109 109 363

  Materijal za čišćenje 2.340 936 702 702 2.340

613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.766 706 530 530 1.766

  Dizel 1.681 673 504 504 1.681

  Registacija motornih vozila 85 33 26 26 85

613600
Unajmljivanje imovine, opreme i
nematerijalne imovine

4.111 1.645 1.233 1.233 4.111

  Unajmljivanje prostora ili zgrada 4.111 1.645 1.233 1.233 4.111

613700 Izdaci za tekuće održavanje 4.069 1.629 1.220 1.220 4.069

 
Materijal za popravak i održavanje
zgrada

602 240 181 181 602

  Materijal za popravak i održavanje 170 68 51 51 170



opreme

  Usluge popravaka i održavanja zgrada 401 161 120 120 401

  Usluge popravaka i održavanja opreme 1.698 680 509 509 1.698

  Usluge popravaka i održavanja vozila 1.198 480 359 359 1.198

613800
Izdaci osiguranja, bankarskih
usluga i usluga platnog prometa

3.081 1.233 924 924 3.081

  Osiguranje imovine 425 171 127 127 425

  Osiguranje vozila 433 173 130 130 433

 
Osiguranje zaposlenih - kolektivno
životno osiguranje

888 356 266 266 888

  Izdaci platnog prometa 1.335 533 401 401 1.335

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 39.029 15.613 11.708 11.708 39.029

  Usluge medija 1.077 431 323 323 1.077

  Usluge reprezentacije 2.469 989 740 740 2.469

  Usluge objavljivanja tendera i oglasa 853 341 256 256 853

 
Ostali izdaci za informiranje (sajam
zapošljavanja)

482 192 145 145 482

  Usluge stručnog obrazovanja 630 252 189 189 630

 
Izdaci računovodstvenih i revizorskih
usluga

1.250 500 375 375 1.250

  Pravne usluge 329 131 99 99 329

 
Izdaci za hardverske i softverske
usluge (održavanje programa za
trezorsko poslovanje)

9.191 3.677 2.757 2.757 9.191

 
Troškovi vještačenja, svjedoka i
sudaca porotnika

83 33 25 25 83

  Primarna opća zdravstvena zaštita 1.357 543 407 407 1.357

  Usluge ispitivanja okoline 2.262 906 678 678 2.262

  Zatezne kamate 3 1 1 1 3

  Troškovi spora 272 110 81 81 272

 
Izdaci za volonterski rad po osnovu
ugovora o volonterskom radu

603 241 181 181 603

 
Ostali izdaci za druge samostalne
djelatnosti i povremenog samostalnog
rada (naknada za UO,NO i Ug.o djelu)

7.150 2.860 2.145 2.145 7.150



 

Posebna naknada za podsticaje,
rehabilitaciju i zapošljavanje osoba sa
invaliditetom (Fond za profesionalnu
rehabilitaciju i zapošljavanje osoba sa
invaliditetom)

2.968 1.188 890 890 2.968

 
Posebna naknada na dohodak za
zaštitu od prirodnih i drugih nesreća

3.105 1.241 932 932 3.105

  Opća vodna naknada na dohodak 3.105 1.241 932 932 3.105

 
Izdaci za volontere za osiguranje za
slučaj ozlijede na radu i profesionalne
bolesti

80 32 24 24 80

 
Doprinosi za ZO iz primitaka od druge
samost.djelatnosti i povremenog
samostalnog rada

345 137 104 104 345

 
Doprinosi za PIO iz primitaka od druge
samost.djelatnosti i povremenog
samostalnog rada

518 208 155 155 518

 
Porez na dohodak od druge
samostalne djelatnosti i povremenog
samostalnog rada

829 331 249 249 829

 
Ostale nespomenute usluge i dadžbine
(taksa za TV, markice Crvenog križa,
isl.)

68 28 20 20 68

614000
Tekući transferi i drugi tekući
rashodi

3.458.141 1.383.257 1.037.442 1.037.442 3.458.141

614200 Tekući transferi pojedincima 3.385.027 1.354.011 1.015.508 1.015.508 3.385.027

 
Ostala davanja pojedincima na osnovu
penzijsko-invalidskog osiguranja

719 287 216 216 719

 
Novčana naknada nezaposlenim
osobama

2.263.596 905.438 679.079 679.079 2.263.596

 
Doprinos za zdravstveno osiguranje za
nezaposlene

1.055.949 422.381 316.784 316.784 1.055.949

 

Ostale isplate pojedincima iz mat. -
soc. sigurnosti nezaposlenih osoba (čl.
31. Zakona o posredovanju u
zapošljavanju)

64.763 25.905 19.429 19.429 64.763

614400 Subvencije javnim preduzećima 39.644 15.858 11.893 11.893 39.644

614430
Subvencije za aktivnu politiku
zapošljavanja javnim preduzećima

39.644 15.858 11.893 11.893 39.644



614439
Ostale subvencije za aktivnu politiku
zapošljavanja

39.644 15.858 11.893 11.893 39.644

 

774 Program sufinansiranja
zapošljavanja odgovarajućeg stručnog
kadra za djecu sa poteškoćama u
razvoju u osnovnom i srednjem
obrazovanju u redovnoj nastavi u FBiH
u 2021/2022

25.360 10.144 7.608 7.608 25.360

 
756 Program sufinansiranja
zapošljavanja djece šehida i poginulih
boraca u 2020. (FZZZ+ZDK)

2.600 1.040 780 780 2.600

 
773 Program sufinansiranja
zapošljavanja djece šehida i poginulih
boraca u 2021. (FZZZ+ZDK)

11.684 4.674 3.505 3.505 11.684

614500
Subvencije privatnim preduzećima i
poduzetnicima

33.293 13.317 9.988 9.988 33.293

614530
Subvencije za aktivnu politiku
zapošljavanja privatnim
preduzećima i poduzetnicima

33.293 13.317 9.988 9.988 33.293

614539
Ostale subvencije za aktivnu politiku
zapošljavanja

33.293 13.317 9.988 9.988 33.293

 
756 Program sufinansiranja
zapošljavanja djece šehida i poginulih
boraca u 2020. (FZZZ+ZDK)

200 80 60 60 200

 
773 Program sufinansiranja
zapošljavanja djece šehida i poginulih
boraca u 2021. (FZZZ+ZDK)

33.093 13.237 9.928 9.928 33.093

614800 Drugi tekući rashodi 177 71 53 53 177

614811
Povrat više ili pogrešno uplaćenih
sredstava

177 71 53 53 177

820000 KAPITALNI IZDACI 839 335 252 252 839

821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 839 335 252 252 839

821300 Nabavka opreme 839 335 252 252 839

  Oprema za prenos podataka i glasa 155 61 47 47 155

  Ostale kancelarijske mašine 684 274 205 205 684



Predsjednik

Upravnog odbora

__________________________

Emir Džafić, dipl.oec


	02_Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Odluke o davanju saglasnosti na Odluku o privremenom finansiranju potreba JU Služba za zapošljavanje za perido 01.01. do 31.03.2023.
	02_Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Odluku o privremenom finansiranju potreba JU Služba za zapošljavanje za perido 01.01. do 31.03.2023.
	02_Odluka UO o privremenom finansiranju potreba JU Služba za zapošljavanje za perido 01.01. do 31.03.2023.
	02_Tabele Odluke o privremenom finansiranju potreba JU Služba za zapošljavanje za perido 01.01. do 31.03.2023.

